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Raporti nga konsultimi publik pér Draft-Rregulloren pér Transparencé né
Komunén e Vushtrrisé dhe Draft-Planin e Veprimit pér Transparencé
Komunale 2025-2028

Korrik 2025



Ky raport &shté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér

Administraté t& Hapur né Komuna me theks neni 30. Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe
adresimi i tyre.

Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e konsultimit publik né webfage, platformén e konsultimeve
publike, si dhe né rrjetin social facebook t€¢ Komunés sé Vushtrris€, &shté béré mé daté
16.06.2025.

Né webfaqe: https://vushtrri.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-
Konsultim-Publik-per-Draft-Rregulloren-per-Transparence-ne-Komunen-e-Vushtrrise-dhe-
Draft-Planin-e-Veprimit-per-Transparence-Komunale-2025-2028.pdf

Pérveg njoftimit, jané publikuar edhe Draft-Rregullorja pér Transparencé né Komunén e
Vushtrrisé dhe Draft-Plani i Veprimit pér Transparencé Komunale 2025-2028:

Draft-Rregullore pér Transparencé né Komunén e Vushtrrisé: https:/vushtrri.rks-
sov.net/wp-content/uploads/2025/07/Draft-Rregullore-per-Transparence-ne-Komunen-e-
Vushtrrise.pdf

Draft-Plani i Veprimit pér Transparencé Komunale 2025-2028: https:/vushtrri.rks-
oov.net/wp-content/uploads/2025/07/Draft-Plani-i- Veprimit-per- I ransparence-Komunale-

2025-2028.pdf

Né platformén e Konsultimeve Publike:

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?Consultation] D=42855

Né rrjetin social Facebook:

hitps://www.facebook.com/share/1 EtirSdBEY/

Lajmi i cili njofton se kur do t& mbahet konsultimi publik i publikuar n¢ webfagen e Komunés
s€ Vushtrrisé:

https://vushtrri.rks-eov.net/news/njoftim-per-konsultim-publik-6/

Mé daté 15.07.2025, éshté mbajtur konsultimi publik me qytetaré.
Lajmi i publikuar né webfaqe:

https://vushtrri.rks-gov.net/neés/mbahet-konsultimi-publik-per-draft-rregulloren-per-
transparence-ne-komunen-e-vushtrrise-dhe-draft-planin-e-veprimit-per-transparence-
komunale-2025-2028/

Lajmi i publikuar né facebook:

https://www.facebook.com/share/1IExTqTINTY/

Procesverbali nga konsultimi publik &shté publikuar mé dat& 17.07.2025. Linku n€ webfage:
https://vushtrri.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-nga-Konsultimi-
Publik-per-Draft-Rregulloren-per- Transparence-dhe-Draft-Planin-e-Veprimit-pet-
Transparence-Komunale-25-28.pdf




Tabela me té dhéna nga takimi publik:

Metoda e konsultimit Data Numri i | Numri i atyre qé Numri i kérkesave
pjesémarrésve | kané dhéné komente, | té pranuara
kérkesa/sugjerime

1. Takimi 1 drejtpérdrejt | 15.07.2025 F M T 3 4

me qytetaré pér Draft-

Rregulloren pér 7 17 24

Transparencé né

Komunén e Vushtrrisé

dhe Draft-Planin e

Veprimit pér

Transparencé Komunale

2025-2028

2. Kérkesa té pranuara 22.07.2025 1 1 2

pérmes emailit

Nr | Kérkesat/Sugjerimet/ Kush e ka dhéné kérkesén/ | Statusi i | Arsyetimi (komentimi pér
Komentet sugjerimin kérkesés/sugjerimit | pranimin pjesérisht dhe

(pranuar, pjesérisht | refuzimin e komenteve
i pranuar  apo | &shté i detyrueshém)
refuzuar)

1. | Kérkoj qé gjaté | Remzije Zekolli, zyrtare pér | Pranohet Komuna e Vushtrrisé,
organizimit té | Barazi Gjinore gjegjésisht Drejtoria pér
buxhetimit me | - Buxhet, Financa dhe
pjesémarrje pérve¢ né Thesar, do t& pérkujdeset
lokalitete, té jeté¢ edhe qé gjaté implementimit t&
buxhetimi me buxhetimit me
pjesémarrje pér graté e pjesémarrje té keté edhe
Komunés s& Vushtrrisé, njé t€ vecanté pér graté.
ku té jené pikérisht graté
ato qé vendosin se pér
cfaré projektesh kané
ato nevojé

2. | Té vazhdojé t&€ pérdoret | Haméz Makiqi, nga shoqéria | Pranohet Komuna e Vushtrrisé,
buxhetimi me | civile gjegjésisht Drejtoria pér
pjesémarrje edhe né disa Buxhet, Financa dhe
lokalitete t& tjera dhe té& Thesar do t&€ kujdeset qé
fugizohet mé& shumé buxhetimi me pjesémarrje
pjesémarrja e qytetaréve té¢ implementohet né sa

mé shumé lokalitete.




1. Komuna té hartojé njé
listt mé kontakte nga
Késhillat e fshatrave,
shoqéria civile,
studenté, grupe t&
ndryshme t& gqytetaréve,
té cilét njoftohen edhe

pérmes  emailit  pér
takimet publike,
konsultimet dhe

dégjimet buxhetore.

2. Do t& ishte miré qé t&
gjitha vendimet,
rregulloret dhe aktet e
tjera t& publikohen edhe
né gjuhét e tjera zyrtare
né Kosové.

Besarta Jashari, studente

1. Pranohet

2. Pranohet

Zyrtari  pérgjegj€s pér
konsultime publike né
bashképunim me grupet
punuese pér hartimin e
Rregulloreve, hartimin e
Draft-Buxhetit do t&
pérkujdeset g€ kjo listé t&
béhet dhe do té bégjé
njoftimin edhe pérmes
emailit. Ndérsa, sa 1
pérket kérkesés s€ dyté,
pas lansimit t&€ webfages
s€¢ re t€ Komunés sé
Vushtrrisg¢, t&€ gjitha
dokumentet publikohen
né té€ gjitha gjuhét zyrtare.

Kérkesat e pranuara pérmes emailit

1. Publikimi i njoftimit
pér mbajtjen e takimeve
me qytetar€ pér tema
specifike — Te ményra e
njoftimit t& shtohet edhe
Platforma e
Konsultimeve Publike

2. Inkorporimi né rend
dite — T¢€ jeté “Pérfshirja
né rend dite”.

Demokraci Plus (D+)

Pranohen

Komisioni pér hartimin e
Draft-Planit t&¢ Veprimit
pér Transparencé
Komunale  2025-2028,
pas shqyrtimit t& kétyre
rekomandimeve ka
vlerésuar se t€ njé€jtat
mund t€ jené pjesé e
Planit, mirépo mbetet né
vullnetin e Kuvendit qé t’1
miratojé té njéjtat dhe té
bé&hen pjesé t€ Planit.

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:

L. Njoftimi pér mbajtjen e konsultimit publik

2 Lista e nénshkrimeve t& qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik

Raporti éshté pérgatitur nga:

Mirjeta Duraku — Zyrtare pér Informim
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Duke u bazuar né Ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e Komunés sé&
Vushtrrisé dhe Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér Administraté t¢ Hapur né
Komuna, Komuna e Vushtrrisé léshon kété:

NJOFTIM PER KONSULTIM PUBLIK

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetaré pér Draft-Rregulloren pér
Transparencé né Komunén e Vushtrrisé dhe Draft-Planin e Veprimit pér Transparencé
Komunale 2025-2028.

Kéto dy dokumente do té jené né konsultim publik nga data 08.07.2025 deri mé datén
29.07.2025, ndérsa konsultimi publik me qytetaré do t& mbahet mé daté 15.07.2025, né sallén
e Kuvendit t&¢ Komunés me fillim nga ora 11:00.

Komentet dhe sugjerimet mund t’i dérgoni deri mé datén 29.07.2025, né email adresén
mirjeta.duraku@rks-gov.net

Pér mé shumé detaje. né lidhje me Draft-Rregulloren pér Transparencé né Komunén e
Vushtrrisé dhe Draft-Planin e Veprimit pér Transparencé Komunale 2025-2028, mund té
vizitoni vegézat e méposhtme:

Uebfagja zyrtare: https://vushtrri.rks-gov.net/konsultimet-publike/

Platforma e Konsultimeve Publike: hitps://konsultimet.rks-gov.net

Facebook: https://www.facebook.com/KomunaVushtrri

Mirjeta Duraky -~

Zyrtare pér Informim ===
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Lista e pjesémarrésve

Konsultimi publik me qytetaré pér Draft-Rregulloren pér Transparencé né Komunén e
Vushtrrisé dhe Draft-Planin e Veprimit pér Transparencé Komunale 2025-2028

Vendi: Salla e Kuvendit t& Komunés
Daté: 15.07.2025
Ora: 11:00

Nr. | Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vucitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve

Konsultimi publik me qytetaré pér Draft-Rregulloren pér Transparencé né Komunén e
Vushtrrisé dhe Draft-Planin e Veprimit pér Transparencé Komunale 2025-2028

Vendi: Salla e Kuvendit t&¢ Komunés
Daté: 15.07.2025
Ora: 11:00

Nr. | Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi
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